



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

**Penser ApS**  
Fornbyvej 28, 6330 Padborg

CVR-nr. 36 74 00 19

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*26/5-16*



Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Penser ApS  
Fornbyvej 28  
6330 Padborg

CVR-nr.: 36 74 00 19  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Elsebet Christiansen  
Niels Christiansen

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørreport 3  
6200 Aabenraa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med værdipapirer, finansiering og formueforvaltning..

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et overskud på kr. 889.243 mod et overskud i 2014 på kr. 1.502.657. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 29.190.476.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre eksterne omkostninger	-39.802	-53.552
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-39.802</b>	<b>-53.552</b>
1 Personaleomkostninger	-150.000	-50.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-189.802</b>	<b>-103.552</b>
Andre finansielle indtægter	1.572.596	1.774.057
Øvrige finansielle omkostninger	-421.429	-3.085
<b>Resultat før skat</b>	<b>961.365</b>	<b>1.667.420</b>
Skat af årets resultat	-72.122	-164.763
<b>Årets resultat</b>	<b>889.243</b>	<b>1.502.657</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	289.243	902.657
<b>Disponeret i alt</b>	<b>889.243</b>	<b>1.502.657</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	7.955	0
Tilgodehavender i alt	7.955	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	28.505.582	27.933.735
Værdipapirer i alt	28.505.582	27.933.735
Likvide beholdninger	810.939	1.066.309
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>29.324.476</b>	<b>29.000.044</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>29.324.476</b>	<b>29.000.044</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Anpartskapital	911.500	911.500
3	Overført resultat	27.678.976	27.389.733
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>29.190.476</u></b>	<b><u>28.901.233</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Selskabsskat	0	14.810
	Anden gæld	134.000	84.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>134.000</u>	<u>98.811</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>134.000</u></b>	<b><u>98.811</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.324.476</u></b>	<b><u>29.000.044</u></b>

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	150.000	50.000
	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>2. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	911.500	911.500
	<b><u>911.500</u></b>	<b><u>911.500</u></b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	27.389.733	26.487.076
Årets overførte overskud eller underskud	289.243	902.657
	<b><u>27.678.976</u></b>	<b><u>27.389.733</u></b>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>